АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   05.05.2017  №  1308-п

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 25.11.2015 г. № 3-п «О  предоставлении муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 3 декабря 2012 г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указами Президента Российской  Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», от 18 мая 2009 года № 558 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесений изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», распоряжением Губернатора Оренбургской области от 30 декабря 2014 г. № 360-р «О требованиях к размещению и наполнению разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов органов исполнительной власти Оренбургской области в сети Интернет и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 25.11.2015 г. № 3-п «О предоставлении муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  следующие изменения:
- Приложение 1 «Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Соль-Илецкий городской округ, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  читать в новой редакции (согласно приложению 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 апреля 2017 года.

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ 						А.А. Кузьмин

 Верно
 Ведущий специалист организационного отдела 			Е.В. Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел администрации городского округа, самостоятельным структурным подразделения администрации городского округа, сектор по вопросам муниципальной службы и кадровой работе администрации  городского округа.
Приложение 1
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 05.05.2017  №  1308-п

Перечень
муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане,  при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Муниципальные должности в муниципальном образовании Соль-Илецкий городской округ отнесенные решением Совета депутатов  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от   14 ноября 2015 г.  № 37  «Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Соль-Илецкий городской округ»:
- глава муниципального образования.
2. Должности муниципальной службы в администрации  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ отнесенные решением Совета депутатов  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от   14 ноября 2015 г.  № 37  «Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Соль-Илецкий городской округ» к высшей должности:
- заместитель главы администрации городского округа;
- заместитель главы администрации - руководитель самостоятельного структурного подразделения администрации городского округа;
- заместитель главы администрации городского округа - руководитель аппарата администрации городского округа;
2. Должности муниципальной службы в администрации  муниципального образования Соль-Илецкий район отнесенные решением Совета депутатов  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 14 ноября 2015 г.  № 37  «Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Соль-Илецкий городской округ» к главной  должности:
- руководитель самостоятельного структурного подразделения администрации городского округа;
- главный архитектор администрации городского округа;
- руководитель структурного подразделения администрации городского округа;
- заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения администрации городского округа;
- заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения администрации городского округа - руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения администрации городского округа.
3. Должности муниципальной службы в администрации  муниципального образования Соль-Илецкий район отнесенные решением Совета депутатов  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от   14 ноября 2015 г.  № 37  «Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Соль-Илецкий городской округ» к старшей должности:
- главный специалист;
- ведущий специалист.
4. Должности муниципальной службы в администрации  муниципального образования Соль-Илецкий район отнесенные решением Совета депутатов  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от   14 ноября 2015 г.  № 37  «Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Соль-Илецкий городской округ» к младшей должности:
- специалист 1 категории.